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اخبار

عملیات حماس چه تأثیری بر منطقه و فرامنطقه دارد

طوفان الاقصی

مهمترین اتفاق برای ما و غرب

فشار مضاعف بر اوکراین

روز گذشته روسیه حملات گسترده ای را با ۱۵۸ موشک و پهپاد در مناطق 

مختلف اوکراین انجام داد که منجر به کشته شدن ۱2 نفر شد. دو 

شهرکی یف و لویو به طور عمده مورد هدف قرار گرفته و صدای انفجار از 

دیگر مناطق دیگر اوکراین از جمله نیپروپتروفسک، خارکیف، اودسا هم 

به گوش رسید. این حملات شبانه، چند روز پس از حملات اوکراین به 

یک کشتی جنگی روسیه در شبه جزیره کریمه انجام شد. بنابر گزارش 

مقامات اوکراینی، روسیه از موشک های مافوق صوت، کروز و بالستیک 

از جمله نوع ایکس22 استفاده کرد که رهگیری آنها بسیار سخت است.

در این بین، روز گذشته امریکا با وجود وعده کمک 6۱ میلیارد دلاری اما 

2۵0 میلیون دلار اختصاص داد تا به طور حداقلی روند کمک رسانی به 

اوکراین را زنده نگه دارد.

رد صلاحیت دوباره ترامپ

روز پنجشنبه مقام ارشد انتخاباتی 

ایالت مین، دونالد ترامپ را به 

اتهام تحریک شورشیان در 6 ژانویه 

202۱، از مشارکت در انتخابات 

مقدماتی ریاست جمهوری سال 

آینده محروم کرد. این دومین 

حکم رد صلاحیت ایالتی برای 

رئیس جمهور سابق، در حالی 

صادر شده که با توجه به ارجاع پرونده کلرادو به دیوان عالی امریکا، وزارت 

امور  داخلی این ایالت حکم قضات را تعلیق کرده است.

به نوشته یورونیوز، به رغم توضیحات شینا بلوز، وزیر امور داخلی 

دموکرات های ایالت مین درباره اتهامات وارد بر رئیس جمهور سابق 

و علت رد صلاحیت او در این ایالت، برخی از نمایندگان دموکرات و 

جمهوری خواه با آن مخالفت کردند. در همین حال وزیر امور داخلی 

ایالت کلرادو اعلام کرد که با توجه به اعتراض جمهوری خواهان به 

دیوان عالی کشور، نام ترامپ در انتخابات مقدماتی ۵ ژانویه باقی 

می ماند، مگر اینکه حکم رد صلاحیت او توسط قضات کشور تأیید شود.

آماده باش رهبر کره شمالی به ارتش

کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی از ارتش این کشور خواست تا آمادگی 

خود را در صورت وقوع جنگ افزایش دهند. او این فرمان را در نشست 

پایان سال کمیته مرکزی حزب کارگر صادر و امریکا را متهم کرد که با 

متحدانش برای رویارویی با کره شمالی تلاش می کند.

به گزارش دویچه وله، رسانه های دولتی کره به نقل از کیم جونگ 

اون نوشتند: »آمادگی نظامی به بالاترین نقطه خود رسیده است.« 

گزارش ها همچنین می گویند که رهبر کره شمالی وظایف نظامی ارتش 

خلق، صنعت مهمات، سلاح های هسته ای و مناطق دفاع غیرنظامی را 

تشریح کرده است.

اخبار

حمله مقاومت به پایگاه اسرائیل در اربیل

مقاومت  چهارشنبه  بامداد 

عراق مرکز جاسوسی فنی 

بیل  ر ا ر  د یم صهیونیستی  ژ ر

عراق را هدف موشک های خود 

قرار داد که بنا بر اطلاعات 

منابع آگاه، چندین نفر در این 

مرکز کشته و زخمی شده اند. 

مقاومت اسلامی اعلام کرد که 

این حمله در واکنش به جنایت های اخیر در غزه بوده و از همین رو 

انهدام سنگر های دشمن را ادامه خواهد داد. 

همچنین روز پنجشنبه محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق 

در دیدار با همتای اسپانیایی  خود در بغداد با اشاره به حملات 

تلافی جویانه امریکا در خاک عراق تأکید کرد که دولتش به سمت پایان 

دادن به حضور نیروهای ائتلاف بین المللی درعراق حرکت می کند. او 

با رد تجاوزها )تجاوزهای امریکا( به پایگاه های عراق خاطر نشان کرد 

که دولت این کشور توان اجرای تعهد خود در حفاظت و حمایت از 

نمایندگی های دیپلماتیک را دارد و به تلاش بین المللی برای متوقف 

کردن جنگ ویرانگر در غزه ادامه می دهد.

تظاهرات ضد جنگ در سرزمین های اشغالی

لی  شغا ا ضی  ا ر ا ن  کنا سا

و  جنگ  به  ض  ا عتر ا ر  د

افراطی  کابینه  سیاست های 

در جنگ غزه، علیه این رژیم 

تظاهرات کردند. خبرگزاری 

از  به نقل  »سما« فلسطین 

روزنامه هاآرتص نوشت، هزاران 

نفر در راهپیمایی های ضدجنگ 

علیه نوار غزه در میدان هبیما در تل آویو و در برابر پارلمان این رژیم 

تجمع کرده و شعارهایی علیه کابینه افراطی با مضمون »جنگ کافی 

است« و »تا برقراری صلح هرگز نه اینجا و نه در غزه امنیتی وجود 

ندارد« سر دادند.

تظاهرات کنندگان در این راهپیمایی، خواستار توقف اعمال خصمانه، 

پایان اشغالگری و نیز آزادی گروگان ها شدند. یکی از شرکت کنندگان 

گفت: »باید این دایره خون را پایان داد اما بستگی به کارهایی دارد 

که انجام می دهیم. نباید امیدمان را از دست بدهیم و تسلیم نفرت 

شویم.« پراکنی 

این اعتراضات در حالی است که آمار شهدای فلسطینی از 2۱ هزار و 300 

نفر در غزه گذشته و با توجه به سیاست های کابینه افراطی، امیدها برای 

آزادی گروگان ها نیز بسیار پایین آمده است.

حمایت جیبوتی از حملات انصارالله در دریای سرخ

امور خارجه جیبوتی   وزیر 

با تأکید بر حمایت از حق 

فلسطینیان، علاوه بر آنکه از 

محکوم کردن حملات حوثی ها 

سرباز زد، مشارکت در ائتلاف 

دریایی تحت رهبری امریکا در 

دریای سرخ را نیز رد کرد.

به نوشته الجزیره، محمود علی 

یوسف گفت: »توقف تجارت دریایی در باب المندب به اقتصاد جیبوتی 

و کشورهای منطقه خسارت خواهد زد. ما در ائتلاف دریایی تحت رهبری 

امریکا مشارکت نمی کنیم.« 

سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی ارتش ملی یمن پیش تر از عملیات های 

موفق این کشور علیه برخی کشتی های تجاری به مقصد رژیم 

صهیونیستی خبر داده و گفته بود: »پس از سه بار اخطار، کشتی 

تجاری ام سی یونایتد با موشک هدف قرار گرفت.«

در همین حال وزارت خزانه داری امریکا یک فرد و سه نهاد یمنی را با 

ادعای اینکه تسهیل کننده انتقال کمک های مالی ایران به انصارالله 

یمن بوده اند، به لیست تحریم های خود اضافه کرد و آن را در راستای 

مقابله با اقدامات بی ثبات کننده انصارالله یمن خواند.

عمیقاً درگیر آن شد و خود را در کوه های 

تورا بورا در افغانستان که روزگاری مبدأ 

شکل گیری و مأمن طالبان بود، با هر آنچه 

داشت و نداشت و در آن زمان که خودش 

اراده کرده، درگیر کرد.

باید به این نکته توجه کرد که این سطح 

از آگاهی در این امور مهم در داخل امریکا 

فقط در سطح دولت است و در سطوح 

پایین تر حتی تصمیم گیران فقط باید 

آنچه را که در حد مردم عادی و رسانه ها 

در جهان مطرح می شود، بگویند تا بتوانند 

بر اساس آن عمل کرده و دیدگاه خود را 

توجیه کنند؛ به قول دانشمند معروف 

کانادایی، مارشال مک لوهان )متوفی 

۱9۸0(، نظریه پردازی که معتقد بود هر 

دوره ای در تاریخ، ویژگی های متمایز خود 

را از رسانه ها می گیرد و توانایی خود را در 

بهره برداری از آن ارائه می کند... طبق 

نظریه این دانشمند امریکایی، ما تحت 

یک حکومت رسانه ای جهانی هستیم.

مسأله عملیات 7 اکتبر برای تصمیم سازان 

امریکایی در سطوح بالای دولتی و حتی در 

دانشگاه های آن کاملاً شناخته شده است 

و کاملاً بر موضوع اشراف و آگاهی دارند 

اما چنین موضوعی را اعلام نمی کنند و 

حماس نیز بر این مسأله واقف است که 

آنها می دانند اما اعلام همگانی نمی کنند.

شاید بتوان برای چنین دورانی از عنوان 

دوران در هم شکستن حلقه های آهنین در 

سرزمین های عربی پس از جنگ جهانی 

دوم یاد کرد. گرچه همچنان زمان اعلام 

رسمی آن فرا نرسیده است، زیرا یکی از 

طرفین مهم مسأله یعنی ملت های عرب 

گرچه در حال دست و پا زدن برای آن 

هستند اما همچنان در خوابند و هنوز 

آنطور که باید و شاید به خود نیامده اند.

مهمترین موضوع در اینجا همان سِر پنهانی 

است که از صبح روز هفتم اکتبر آغاز شده 

و تا کنون حتی یک لحظه نیز از زمره وقایع 

مهم جاری و ساری خارج نشده است. 

هرچند آنچه در آن روز و روزهای بعد، از 

مقابل چشمان ما گذشت، نشان دهنده 

یک اتفاق خارق العاده است که فقط 

خدا از ماهیت و وقوع آن آگاه بوده است.

تحلیل فهمی هویدی در این راستا چنین 

است: »طوفان الاقصی، متشکل از تلاش 

بشر و توفیق الهی بود. می دانیم که 

توفیق الهی با اندیشه، عقاید و رفتار 

پیوند تنگاتنگی دارد و انسان مؤمن با توکل 

بر خدا سر تسلیم در مقابل خواست و 

مشیت الهی فرو می آورد.«

»به سوى آنان برگرد، پس ما حتماً 

لشکریانى بر آنان وارد مى کنیم که براى 

آنان تاب مقابله نیست و ما حتماً آنان را 

از منطقه، ذلیلانه آواره مى کنیم در حالى 

که خوارى را احساس خواهند کرد«. این 

بخشی از آیه شریف سوره مبارکه نمل 

است که در شبکه های اجتماعی در دیدار 

با یحیی سنوار بیان شده است. چرا این 

آیه منتشر شده؟ ارتباط این آیه با وی 

چیست؟ هیچ کس جز خدا نمی داند.

اما ابراهیم حمدونه، یکی از فعالان 

فلسطینی و مسئول امور زندانیان و اسیران 

سابق و نویسنده کتاب »جنبه های خلاقانه 

اسیران فلسطینی« به ما می گوید: »... من 

دائماً در شرایط سخت زندان با شخص 

سنوار در ارتباط بودم. وی اعتقادی راسخ 

و اراده ای محکم داشت و مدام ورد زبانش 

این آیه شده بود و آن را تکرار می کرد 

و حتی من این آیه را از زبان وی حفظ 

کردم.«

به این ترتیب هم سلولی سنوار یکی از تار 

و پودهای این راز را برای ما مشخص کرد 

که سنوار مدام در حال زمزمه این جمله 

رمزآلود و تکرار آن بوده است.

وی می افزاید: »سنوار از بعد واقع بینانه، 

تاریخی و دینی تا آخر عمر به ناگزیری از 

کشمکش و درگیری با »اسرائیل« اعتقادی 

راسخ و عزمی پولادین دارد. چنانچه وی 

حتی در درون زندان از ارتباطات محکمی 

برخوردار بوده است. تا کنون به طور 

شخصی یا سازمانی شاهد درگیری وی با 

سایرین در زندان نبوده ایم. همچنین 

گفته شده که سنوار یک قاری خوش صدا 

و نویسنده ای عالی است که افق سیاسی 

و دیدگاه آینده نگری گسترده ای دارد و 

مسأله فلسطین را تنها به بعد ملی تقلیل 

نمی دهد، بلکه برای حل این مسأله 

معتقد به ژرفای وجوب و وجود ریشه های 

اسلامی، عربی و انسانی در مسأله فلسطین 

است و معتقد است راهبرد فلسطین 

می تواند روابط جدیدی در دنیای اسلام 

مبتنی بر چنین مسأله ای ایجاد کند.«

از آنجا که طوفان الاقصی برای ما نیز یکی 

از خطرناک ترین وقایع عصر حاضر است، 

به خوبی می دانیم که یحیی سنوار برای 

چنین اتفاقی که در این کره خاکی حادث 

شد، صرفاً منحصر به یک شخص نیست 

بلکه کامل تر و جامع تر از آن، همان چیزی 

است که به طور عینی و ضمنی با تمام درد 

و مشقتی که دارد و با همه تلخی و شیرینی 

آن، در این بستر در حال روی دادن است.

دبیر ارتباطات 

جنبش جهاد 
اسلامی 

فلسطین از 

مذاکراتی درباره 

تشکیل دولت 

وحدت ملی در 

نوار غزه بعد 

از پایان جنگ 

خبر داد که یک 

دولت انتقالی 

و تکنوکرات 

خواهد بود 

آتش در اردوگاه ها

همزمان نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 

جلسه روز پنجشنبه کابینه جنگ از بحث 

درباره روز بعد از جنگ غزه خودداری 

کرد. بنیامین نتانیاهو در آخرین لحظه 

تصمیم گرفت در نشست پنجشنبه شب 

کابینه جنگ، موضوع روز بعد از جنگ 

غزه )تصمیم گیری درباره نحوه اداره غزه( 

را مطرح نکند. سازمان رادیو و تلویزیون 

رژیم صهیونیستی گزارش داد، لغو بحث 

پساجنگ در کابینه جنگ توسط نتانیاهو 

و به دلیل فشار شرکای ائتلافی او صورت 

وز  ر صهیونیستی  رسانه های  گرفت. 

پنجشنبه خبر دادند، نتانیاهو در جلسه 

کابینه جنگ از بحث و گفت  وگو در مورد 

مرحله بعدی جنگ خودداری کرده و آن 

را به تاریخی نامعلوم موکول کرده است.

در همین رابطه، شبکه ۱2 تلویزیون رژیم 

صهیونیستی از اختلافات گسترده بین 

اعضای کابینه جنگ رژیم صهیونیستی به 

خاطر جنگ در غزه و اعتراض برخی اعضا 

به عدم کسب هیچ گونه دستاوردی در این 

جنگ پرده برداشت.
 

سفر هیأت حماس به مصر

هیأتی از حماس برای بررسی پیشنهاد 

مصر جهت آتش بس در غزه به قاهره 

می رود. به گزارش خبرگزاری فرانسه، 

منابع نزدیک به حماس می گویند طرح 

سه مرحله ای مصر شامل آتش بس 

تجدیدپذیر، تبادل مرحله به مرحله اسرا 

و در نهایت یک آتش بس برای پایان دادن 

به حملات کور رژیم صهیونیستی علیه 

غزه است.

این طرح همچنین شامل تشکیل یک 

»دولت تکنوکرات« پس از گفت وگوها 

میان »تمام گروه های فلسطینی« است که 

مسئولیت آن، حکومت و بازسازی غزه پس 

از جنگ خواهد بود. خبرگزاری رویترز 

پیشتر گزارش داده بود که جنبش حماس 

و جهاد اسلامی فلسطین پیشنهاد مصر را 

رد کرده اند. یک مقام حماس روز پنجشنبه 

به خبرگزاری فرانسه گفت: »فردا یک 

هیأت بلندپایه از دفتر سیاسی حماس 

به قاهره سفر می کند تا با مقام های 

مصری دیدار و پاسخ گروه های فلسطینی 

از جمله ملاحظات درباره این طرح را ارائه 

کند«. این مقام حماس می گوید این 

ملاحظات درباره »چگونگی تبادل اسرا، 

شمار اسرای فلسطینی که باید آزاد شوند و 

همچنین تضمین هایی برای عقب نشینی 

کامل اسرائیل از غزه است.« در توافق 

پیشین میان مقاومت فلسطین و رژیم 

صهیونیستی که با میانجیگری قطر و مصر 

حاصل شد، علاوه بر آتش بس هفت 

روزه، 2۴0 اسیر فلسطینی در ازای ۸0 اسیر 

اسرائیلی آزاد شدند.

از سوی دیگر شبکه ۱3 رژیم صهیونیستی 

روز پنجشنبه جزئیات پیشنهاد آتش بس 

جدید در نوار غزه را فاش و اشاره کرد که 

این پیشنهاد از سوی تل آویو و واشنگتن 

ارائه شده است. این شبکه عبری زبان 

در این باره گزارش داد: بر اساس پیشنهاد 

اسرائیلی-امریکایی، اسرائیل در مرحله اول 

از مناطق پرجمعیت عقب نشینی می کند 

و هم زمان تجهیزات پزشکی بیشتری وارد 

نوار غزه می شود. این شبکه همچنین 

اعلام کرد: در مرحله دوم، حماس زنان 

اسیر و اجساد سربازان اسرائیل را تحویل 

می دهد و پس از آن ارتش اسرائیل برای 

گام های جدید در نوار غزه آماده می شود.

وزیر سابق صهیونیستی خواستار اشغال لبنان شد

آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی 

خواستار اشغال جنوب لبنان، کنترل امنیتی بر 

شمال غزه و تخریب محور »فیلادلفیا« در مجاورت 

مصر شد. با 

به گزارش ایسنا، لیبرمن در پستی در شبکه »ایکس« 

تحت عنوان »روز بعد« نوشت: »هرگونه حل و فصل در 

مورد موضوع روز بعد باید حاوی پیام روشنی خطاب 

به حماس و حزب الله باشد که ما را به بازی نگیرید 

و این پیام این گونه باشد که آنها بهای سنگینی را در 

قالب از دست دادن اراضی خود بپردازند«. لیبرمن 

همچنین در این پست با لحنی تهدیدآمیز و بدون 

اشاره به شکست های پی در پی رژیم صهیونیستی 

پس از سال 2000 عنوان داشت: »در طول تاریخ، همه 

طرف هایی که جنگ را آغاز کردند و شکست خوردند، 

بهای سنگینی را، قبل از هر چیز با از دست دادن 

اراضی شان پرداختند.«

عملیات استشهادی درکرانه باختری

روز گذشته بر اثر عملیات استشهادی در نزدیکی شهرک 

عیتنئیل در شمال کرانه باختری،  ۴ نظامی صهیونیست 

زخمی شدند. رسانه های عبری ضمن اعلام وخیم بودن 

حال دو نفر از مجروحان، از تیراندازی به سمت عامل 

عملیات خبر دادند. همچنین در عملیات دیگری، فردی 

با چاقو در ایست بازرسی مزموریه در قدس شرقی، دو 

نظامی اسرائیلی را زخمی کرد که حال یکی از آنان وخیم 

گزارش شده است. منابع عبری از شهادت عامل عملیات 

استشهادی خبر دادند. در خبر دیگری،  وزارت بهداشت غزه 

اعلام کرد که تعداد شهدا در نوار غزه به 2۱۵07 تن رسیده و 

همچنین تعداد مجروحان به ۵۵9۱۵ تن افزایش یافته است.

شاید بتوان 

برای چنین 

دورانی از 

عنوان دوران 

در هم شکستن 

حلقه های 

آهنین در 

سرزمین های 

عربی پس از 

جنگ جهانی 

دوم یاد کرد

پیشنهاد مصر برای آتش بس در غزه 

شامل یک طرح سه مرحله ای است. 

مرحله اول آن آتش بس انسانی به 

مدت ۱0 روز است که طی آن حماس 

تمام اسرای غیرنظامی صهیونیست را در 

ازای آزادی تعدادی از اسرای فلسطینی در 

زندان های رژیم صهیونیستی آزاد خواهد 

کرد. مرحله دوم شامل آزادی تمام 

سربازان زن اسیر در غزه در ازای آزادی 

تعدادی از اسرای فلسطینی است. مرحله 

سوم شامل مذاکره به مدت یک ماه 

درباره آزادی تمام سربازان صهیونیست 

در غزه در ازای آزادی تعدادی از اسرای 

فلسطینی است. مصطفی بکری، عضو 

پارلمان مصر در مصاحبه با خبرگزاری 

جهان عرب گفت: »پیشنهاد مصر درباره 

پایان جنگ غزه اصلاح شده است و بند 

تشکیل دولت تکنوکرات در غزه بعد از 

جنگ بنا به تمایل تشکیلات خودگردان 

فلسطین از آن حذف شده است. این 

پیشنهاد شامل تشکیل دولت تکنوکرات 

فلسطین بود که اداره امور در غزه را بعد 

از جنگ بر عهده داشت اما تشکیلات 

خودگردان فلسطین به این پیشنهاد 

اعتراض کرد. زیرا تأکید دارد که رهبری 

فلسطین مسئول تعیین دولت است.« ابو 

الغزلان درباره موضع جنبش جهاد نسبت 

به پیشنهاد مصر گفت: »ما از هرگونه 

تلاشی برای توقف جنگ علیه ملت مان 

استقبال می کنیم اما نمی خواهیم به 

صورت یکجانبه به پیشنهاد مصر پاسخ 

بدهیم. ما خواهان یک پاسخ فلسطینی 

یا دست کم پاسخی از بیشتر گروه های 

فلسطینی در یک سند مشترک نسبت 

به پیشنهاد مصر هستیم.«

ادعای نتانیاهو درباره مذاکره برای 

آزادی اسرا

بنیامین نتانیاهو با تأکید بر اینکه 

رژیم صهیونیستی برای بازگرداندن 

همه اسیران تلاش می کند، افزود که 

قطر و مصر دو پیشنهاد جداگانه برای 

پیشبرد این موضوع ارائه کرده اند. به 

گزارش رسانه های عبری زبان، بنیامین 

نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

در جریان دیدار با خانواده اسیران در 

تل آویو این ادعا را مطرح کرد.

این نشست که با حضور سرتیپ گال 

هیرش، هماهنگ کننده امور گروگان ها 

و مفقودین و تزاخی هانگبی، مدیر 

شورای امنیت داخلی برگزار شد، قبل 

از جلسه کابینه جنگ اسرائیل بود که 

به بحث درباره پیشنهاد جدید قطر 

اختصاص داشت. به گزارش کانال ۱2 

اسرائیل، پیشنهاد جدید قطر که بر 

توافقی جزئی تمرکز دارد شامل آزادی 

۴0 گروگان در ازای »آزادی سخاوتمندانه« 

اسرای فلسطینی از سوی اسرائیل و 

آتش بس دوهفته ای است. مصر روز 

پنجشنبه اعلام کرد که یک پیشنهاد 

برای پایان دادن به جنگ ارائه کرده 

است که شامل سه مرحله است که با 

آتش بس پایان می یابد. قاهره افزود که 

منتظر پاسخ طرف های مربوطه است.

Cradle

عملیات »طوفان الاقصی« پس از پایان 

جنگ جهانی دوم نشان دهنده یکی از 

خطرناک ترین رویدادهای جهانی برای 

تمدن غرب است. جای شگفتی نیست 

اگر بدانیم »اسرائیل« در این رویداد سترگ 

باوجود »مسائل مهم تری« که هست تنها 

دستاویزش ارائه یک »کاغذ عادی« برای 

یادآوری تاریخ مغموم زمانی است که محل 

اسکان یهودیان و تشکیل رژیم اسرائیل 

برای تثبیت نقشه سایکس پیکو )۱9۱6 

میلادی( از جانب غرب و پایبندی اعراب 

به آن تعیین شد.

هنوز تفاوت و تغییر معناداری در مرزهای 

خاورمیانه با مرزهای کنونی آن شکل 

نگرفته است. البته ان شاءالله بزودی زود 

شاهد آن خواهیم بود اما مسأله کنونی 

چگونگی چنین تغییری و حتی زمان 

حادث شدن آن نیست... و چون چنین 

است، موضع امریکا )به عنوان سردمدار 

تمدن غرب( در واقع با چنین موقعیتی 

از کارکرد واقعی »طوفان الاقصی« آگاهانه 

بوده و درک درستی از چنین رخدادی در 

منطقه دارد و برای همین هم مبادرت به 

اعزام ناوهای هواپیمابر کرده است و با تمام 

امکانات نظامی و مادی و هست و نیستش 

برای بازگشت اوضاع به قبل از 7 اکتبر، 

سخت تلاش می کند که اکنون نتیجه 

خاصی عایدش نشده است.

ارائه  حاضر  صحنه  از  که  تصویری 

می شود، می تواند در برگیرنده از بالاترین 

تا پایین ترین سطح تفسیر باشد اما 

»حقیقتی« که صاحبان حقیقت می دانند، 

توسط هیچ کس بیان نشده است. این 

موضوع تنها ضرورتی مبتنی بر واقعیت و 

درک آن نیست اما مهم ترین عنصر در این 

موضوع هم زمان وقوع آن نیست بلکه آن 

است که تأثیرش را بر کل منطقه و حتی بر 

جهان شاهدیم. از همین رو جیک سالیوان 

مشاور امنیت ملی امریکا صراحتاً می گوید: 

»آنچه حماس انجام داد نقطه عطفی در 

جهان است.«

در اینجا می بایست اندکی درنگ کرد و 

موضع یکی از مهم ترین طرف ها )چین 

یا روسیه( را در نظر گرفت! طرفی که 

همه چیز را می داند و بر اساس دانش و 

اطلاعاتی که دارد، موضع گیری کرده است.

اما می بایست در ابتدا در نظر داشت که 

آنچه امریکا در خصوص حادثه ۱۱ سپتامبر 

از خود نشان نداد، در برابر واقعه 7 اکتبر از 

خود نشان داد. این واقعیتی است که هر 

محققی با آن روبه رو می شود. امریکا این 

بار بر خلاف آن حادثه مبادرت به انجام 

واکنش های فوری و احساسی نکرد بلکه 

سنجیده تر عمل کرد و هزینه فایده ورود 

به چنین کارزاری را در نظر گرفت.

امریکا که تماماً به موضوع آگاهی داشت، 

تحلیل روز

 هشام الحمامی
نویسنده عرب

مترجم: حمید مهدوی راد

ادامه از صفحه 3

حملات حماس به مواضع صهیونیست ها

گردان های القسام اعلام کرد که یک پهپاد جاسوسی به علاوه یک بولدوزر 

صهیونیستی را منهدم کرده و چند نظامی صهیونیست را به هلاکت رسانده 
است.

به گزارش ایرنا به نقل از الجزیره، گردان های قسام اعلام کرد که 

نیروهای پیاده نظام صهیونیستی و تجهیزات نظامی آنها در شمال اردوگاه 

»البریج« را هدف قرار داده و تعدادی از صهیونیست ها را کشته و یا زخمی 

است.  کرده 

القسام همچنین اعلام کرد که یک دستگاه بولدوزر D۹ رژیم صهیونیستی 

را با راکت یاسین۱0۵ در اردوگاه البریج هدف قرار داده است. شاخه نظامی 

حماس همچنین از سرنگونی پهپاد جاسوسی »اسکای لارک2« رژیم 

صهیونیستی در بیت حانون واقع در شمال غزه خبر داد. سرایا القدس نیز 

اعلام کرد که شهرک های صهیونیست نشین حولیت، صوفا و نیراسحاق 

را هدف حملات راکتی قرار داده است.

ارتش رژیم صهیونیستی هم اعلام کرد که طی 2۴ساعت گذشته 2۱نظامی 

صهیونیست در نوار غزه زخمی شدند. این ارتش اعلام کرد که از زمان آغاز 

حمله زمینی به غزه 936 نظامی صهیونیست زخمی شدند.

AFP

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

 در هشتاد و چهارمین روز تجاوز رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه، حملات 
این رژیم به شدیدترین حالت 
ممکن ادامه دارد و در نتیجه آن ده ها 
فلسطینی شهید و زخمی شدند. به 
گزارش ایسنا و به نقل از شبکه خبری 
المیادین، در هشتاد و چهارمین روز 
تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه، 
جنگنده های این رژیم و توپخانه و 
قایق های جنگی آن تعدادی از منازل 
شهروندان فلسطینی و مساجد را در 
مرکز و جنوب نوار غزه هدف قرار 
دادند. به گفته منابع، تعداد شهدای 
خانواده العموری در منطقه الفخاری 
در شرق خان یونس در حملات 
جنگنده های رژیم صهیونیستی به 

11 شهید و ده ها زخمی رسید.
یم  ژ ر نه  پخا تو و  ه ها  جنگند
صهیونیستی مناطق گسترده ای از 
خان یونس را نیز هدف قرار دادند. 
در شهر رفح در جنوب نوار غزه 
نیز ده ها شهروند به دنبال حمله 
رژیم صهیونیستی به منزل خانواده 
دیاب در اردوگاه الشابوره به شهادت 
رسیدند. در این حمله همچنین 
ده ها نفر زخمی شدند. پیش از آن 
نیز رژیم صهیونیستی یکی از منازل 
شهروندان در این شهر را هدف قرار 
داده بود که به شهادت 20 فلسطینی 
منجر شد. در مرکز نوار غزه نیز 
صهیونیستی  رژیم  جنگنده های 
حملاتی را به اردوگاه المغازی انجام 
دادند. در حمله به دو منزل در این 
اردوگاه و بمباران مسجد الزعفران 14 

نفر شهید شدند.
نیستی  صهیو یم  ژ ر ی  ها لگرد با
همچنین مناطق مرکزی غزه را هدف 
قرار دادند. به گفته منابع پزشکی به 
دنبال حمله رژیم صهیونیستی به 
اردوگاه البریج در مرکز نوار غزه یک 
نفر شهید و چند نفر زخمی شدند. 
یک پهپاد نیز منزلی را در اطراف 
مسجد الشهدا در اردوگاه النصیرات 
هدف قرار داد. قایق های جنگی رژیم 
صهیونیستی نیز ساحل این اردوگاه در 
مرکز نوار غزه را هدف قرار دادند. از 
آغاز تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار 
غزه در هفتم اکتبر تاکنون بیش از 
21 هزار نفر شهید و بیش از 55 هزار 
نفر زخمی شده اند که بیشتر آنها 
زن و کودک هستند. وزارت بهداشت 
غزه روز پنجشنبه نسبت به تکرار 
سناریوی بیمارستان الشفا در جنوب 
نوار غزه هشدار داد، چرا که رژیم 
صهیونیستی حملات گسترده ای را به 
بیمارستان ها، کادر پزشکی و آوارگان 

در جنوب غزه انجام داده است.
 

جایزه وحشی گری قرن برای 
اسرائیل

گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان 
ملل در امور فلسطین تأکید کرد، کاری 
که رژیم صهیونیستی با فلسطینی ها 
بویژه مردم غزه می کند، وحشی گری 
قرن حاضر است. به گزارش شبکه 
خبری المیادین، فرانچسکا آلبانیز، 

گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل 
در امور فلسطین گفت: »اسرائیل 
به بهانه از بین بردن حماس بیش 
از 20 هزار فلسطینی در غزه را کشته 
است. آیا زندگی فلسطینی ها اهمیتی 
ندارد؟« وی تأکید کرد: »سکوت غرب 
در قبال جنایت هایی که فلسطینی ها 
در معرض آن قرار می گیرند، به 
معنای همدستی است. هزار کودک 
بدون بیهوشی تحت عمل قطع عضو 
قرار گرفتند. اسرائیل اجازه ورود مواد 
و تجهیزات پزشکی و دیگر کمک ها به 

غزه را نمی دهد.«
همزمان با این اظهارنظر مقام 
سازمان ملل، آژانس امدادرسانی و 
کاریابی آوارگان فلسطینی وابسته به 
سازمان ملل )آنروا( نیز اعلام کرد، 
در حال حاضر 1.۷ میلیون نفر در 
پناهگاه های جنوب نوار غزه ساکن 
شدند، اما صدها هزار نفر از آنها 
به دلیل تراکم بالای جمعیت، در 
خیابان ها می خوابند. با افزایش 
تراکم جمعیت در اردوگاه های آوارگان 
و شرایط معیشتی سخت در آنها، 
صدور دستور تخلیه مناطق نوار غزه 
از سوی ارتش رژیم صهیونیستی 
باعث کاهش مناطقی شده که 
فلسطینی ها در جست و جوی مکانی 
امن می توانند به آنجا پناهنده شوند. 
به گزارش الحره، بیشتر ساکنان 
نوار غزه از نبود امکانات بهداشتی، 
غذا و آب پاکیزه رنج می برند و 
حدود دو میلیون فلسطینی به دلیل 
عملیات های زمینی ارتش رژیم 

صهیونیستی آواره شدند.

مذاکرات فلسطینی ها برای 
تشکیل دولت وحدت ملی

دبیر ارتباطات جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین از مذاکراتی درباره تشکیل 
دولت وحدت ملی در نوار غزه بعد 
از پایان جنگ خبر داد. به گزارش 
ایسنا، هیثم ابو الغزلان، دبیر روابط 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
در گفت و گو با خبرگزاری جهان 
عرب خبر داد: »با تشکیل دولت 
وحدت ملی موافقت شده است 
که یک دولت انتقالی و تکنوکرات 
خواهد بود که مسئولیت بازسازی 
غزه در مرحله مابعد جنگ را بر 
عهده خواهد داشت.« پیش از این 
جنبش حماس اعلام کرده بود که 
با گروه های فلسطینی دیگر برای یک 
راهکار ملی و تشکیل دولت وحدت 
ملی به توافق رسیده است. این 
جنبش بر لزوم توقف جنگ غزه قبل 
از تبادل اسرا با رژیم صهیونیستی 
تأکید کرد. جنبش حماس اعلام 
کرد، گروه های فلسطینی که شامل 
جنبش جهاد اسلامی و جبهه مردمی 
آزادی فلسطین و جبهه دموکراتیک 
است، مخالفت خود را با سناریوهای 
برای  رژیم صهیونیستی و غرب 
مرحله مابعد جنگ اعلام کردند. 
رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ کنونی 
تأکید دارد که جنبش حماس نباید 
در مرحله مابعد جنگ غزه نقشی 

داشته باشد.
ابو الغزلان درباره مذاکره با تشکیلات 
خودگردان فلسطین در خصوص 
در  ملی  وحدت  دولت  تشکیل 
غزه گفت: »تاکنون مذاکراتی با 
تشکیلات خودگردان فلسطین برگزار 

اردوگاهها آتشدر
همزمان با ترافیک مذاکرات برای پایان دادن به جنگ غزه، حملات صهیونیست ها ادامه یافت

نشده است چرا که این تشکیلات 
به مسئولیت خود عمل نکرده 
است. با این حال تلاش هایی برای 
مذاکره با جنبش فتح درباره رویکرد 
جدید وجود دارد. ما امیدواریم که 
فتح بخشی از این مرحله جدید 
باشد.« وی تأکید کرد: »مذاکرات با 
جنبش فتح درباره دولت پیشنهادی 
شروع نشده است. این موضوع 

همچنان در دست بررسی است اما 
با تشکیلات خودگردان فلسطین 
مذاکره خواهد شد. در طول 24 
ساعت نشست هایی برای تشکیل 
این دولت و دادن یک پاسخ متحد 
به مصری ها درباره پیشنهادشان برای 

آتش بس برگزار می شود.«
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311
کادر پزشکی

6300
زن

8800
کودک

40
دفاع شهری

103
خبرنگار

تشریح آمار شهدا

9
روزنامه نگار بازداشتی

101
پرسنل بهداشتی

تشریح دستگیری ها

102
آمبولانس منهدم شده

355000
مبتلا به بیماری های عفونی

در اثر جابجایی

وضعیت سلامت و اورژانس

55603
مجروح

7000
مفقودالاثر که 70 درصد آنها کودک و زن هستند

21507
شهید

1779
قتل عام

126
ساختمان دولتی

65000
واحد مسکونی 
با تخریب کامل

92
مدرسه و دانشگاه 

با تخریب کلی

290000
واحد مسکونی 

به صورت نیمه تخریب

285
مدرسه و دانشگاه 

به صورت نیمه تخریب

23
بیمارستان

200
مسجد

53
مراکز بهداشتی

3
کلیسا

140
مؤسسه بهداشتی

تعداد کسانی که از خانه های خود آواره شده اند 1.8 میلیون نفر

تشریح آمار ساختمان های تخریب شده

جدیدترین آمار 84 روز جنگ غزه به نقل از مرکز اطلاع رسانی فلسطین
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